מדינת ישראל

משרד האוצר - אגף שוק ההון, ביטוח וחסכון

י' בכסלו התשנ"ח
9 בדצמבר 1997

חוזר ביטוח כללי 1997/5

לכבוד,
המבטחים בישראל

הנדון: אי המצאת הפוליסה המלאה ותנאי הפוליסה ("רשימה") למובטחים

בעקבות מספר תלונות שהגיעו לאחרונה למפקח על הביטוח שעניינן אי-המצאת הפוליסה המלאה (ה"ג'קט") ובמקרים מסויימים גם אי המצאת תנאי הפוליסה ("רשימה") למבטחים בסמוך לעריכת חוזה הביטוח, אנו מבקשים להודיעכם שאנו רואים מקרים אלה בחומרה רבה. אנו מבקשים ליידע אתכם בדבר ההכרעות שקיבלנו בתלונות אלה וכן את ההלכות המשפטיות האחרונות שניתנו בסוגייה זו.

על פי סעיף 3 לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א - 1981, תנאי או סייג לחבות מבטח או היקפה יפורטו בפוליסה בסמוך לנושא שבו מדובר, או יצויינו בה בהבלטה מיוחדת. בהתאם להוראות תקנה 3 לתקנות הפיקוח על עסקי הביטוח (צורת הפוליסה ותנאיה), התש"ם - 1980, תנאי לחבות המבטח או סייג להיקף הכיסוי הביטוחי יובלטו במיוחד על ידי שימוש באותיות מסוג שונה או בצבע שונה. תוצאת אי-קיום הוראות אלה היא שהמבטח לא יכול להסתמך על הסייג או התנאי, במיוחד אם תנאי זה מחייב פעולה אקטיבית מצד המבוטח.

יש ליישם כללים אלה הן בשלב החיתום לראשונה, והן עם חידוש פוליסה.